ПРОТОКОЛ №1
Проведения публичных слушаний

по рассмотрению проекта: схема расположения земельного участка, на кадастровом плане территории (далее – схема), в кадастровом квартале 46:12:110602, расположенного под многоквартирным жилым домом, по адресу: Курская область, Курчатовский район, Колпаковский сельсовет, деревня Рязаново, дом 28, площадью 2817 кв.м.
16.05.2024г.
Время проведения:

 Место проведения:

14.00

Администрация Курчатовского района

Курская область, г.Курчатов, проспект Коммунистический, дом 12, 2 этаж.
Всего присутствует: 9 человек

Под председательством: Семилетова Л.Н. – Первого заместителя Главы Курчатовского района Курской области.
ПОВЕСТКА ДНЯ
Обсуждение проекта: схема расположения земельного участка, на кадастровом плане территории (далее – схема), в кадастровом квартале 46:12:110602, расположенного под многоквартирным жилым домом, по адресу: Курская область, Курчатовский район, Колпаковский сельсовет, деревня Рязаново, дом 28, площадью 2817 кв.м., опубликованного в газете «Слово» 10.04.2024г. №15 (2708),  размещены на официальном сайте муниципального района «Курчатовский район» Курской области (https://kurchatovskiy-rayon.gosuslugi.ru/) (далее по тексту – проект), с заслушиванием предложений и замечаний участников публичных слушаний по обсуждаемым проектам.

Слушания носят рекомендательный характер.

Для работы предлагается установить следующий регламент:
время выступления – 5 минут, прения – не более 7 минут.
Председатель комиссии: Семилетова Л.Н. предоставила слово Копылову С.В. (заместитель председателя комиссии):
1. Копылов С.В.  выступил по проекту: схема расположения земельного участка, на кадастровом плане территории (далее – схема), в кадастровом квартале 46:12:110602, расположенного под многоквартирным жилым домом, по адресу: Курская область, Курчатовский район, Колпаковский сельсовет, деревня Рязаново, дом 28, площадью 2817 кв.м., и предложил одобрить проект.
Предложений и замечаний от участников публичных слушаний по обсуждаемому проекту не поступило.

РЕШИЛИ:

1. Публичные слушания по проекту: схема расположения земельного участка, на кадастровом плане территории (далее – схема), в кадастровом квартале 46:12:110602, расположенного под многоквартирным жилым домом, по адресу: Курская область, Курчатовский район, Колпаковский сельсовет, деревня Рязаново, дом 28, площадью 2817 кв.м., считать состоявшимися.
2. Одобрить утверждение проекта: схема расположения земельного участка, на кадастровом плане территории (далее – схема), в кадастровом квартале 46:12:110602, расположенного под многоквартирным жилым домом, по адресу: Курская область, Курчатовский район, Колпаковский сельсовет, деревня Рязаново, дом 28, площадью 2817 кв.м. 3. Направить проект постановления Администрации Курчатовского района Курской области «Об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории, в кадастровом квартале 46:12:110602, расположенного под многоквартирным жилым домом, по адресу: Курская область, Курчатовский район, Колпаковский сельсовет, деревня Рязаново, дом 28, площадью 2817 кв.м.» Главе Курчатовского района Курской области для принятия решения с учетом рекомендации публичных слушаний.

4. Принять рекомендации по итогам публичных слушаний.

5. Подготовить и опубликовать в газете «Слово» и на официальном сайте муниципального района «Курчатовский район» Курской области (https://kurchatovskiy-rayon.gosuslugi.ru/) принятые рекомендации по итогам публичных слушаний.

 Результаты голосования:

          «За» 9 (девять) человек.

          «Воздержались» - нет.

          «Против» - нет.

Рекомендации, принятые «единогласно» прилагаются.
Председатель комиссии                                                                                                Л.Н.Семилетова
Секретарь:                                                                                                                              Т.Л.Снытко
Приложение к Протоколу №1

проведения публичных слушаний

от 16.05.2024г.

Рекомендации публичных слушаний

Рассмотрев на публичных слушаниях, состоявшихся 16.05.2024г., проект схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории, в кадастровом квартале 46:12:110602, расположенного под многоквартирным жилым домом, по адресу: Курская область, Курчатовский район, Колпаковский сельсовет, деревня Рязаново, дом 28, площадью 2817 кв.м., опубликованный в газете «Слово» 10.04.2024г. №15 (2708) и размещенный на официальном сайте муниципального района «Курчатовский район» Курской области (https://kurchatovskiy-rayon.gosuslugi.ru/)
Решили:

1. Публичные слушания по проекту схемы расположения земельного участка, на кадастровом плане территории, в кадастровом квартале 46:12:110602, расположенного под многоквартирным жилым домом, по адресу: Курская область, Курчатовский район, Колпаковский сельсовет, деревня Рязаново, дом 28, площадью 2817 кв.м., считать состоявшимися.
2. Одобрить утверждение проекта схемы расположения земельного участка, на кадастровом плане территории, в кадастровом квартале 46:12:110602, расположенного под многоквартирным жилым домом, по адресу: Курская область, Курчатовский район, Колпаковский сельсовет, деревня Рязаново, дом 28, площадью 2817 кв.м.
3. Направить проект постановления Администрации Курчатовского района Курской области «Об утверждении схемы расположения земельного участка, на кадастровом плане территории, в кадастровом квартале 46:12:110602, расположенного под многоквартирным жилым домом, по адресу: Курская область, Курчатовский район, Колпаковский сельсовет, деревня Рязаново, дом 28, площадью 2817 кв.м.» Главе Курчатовского района Курской области для принятия решения с учетом рекомендация публичных слушаний.

2
3